Prefeitura do Município de São Paulo
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

Departamento de Participação e Fomento a Políticas Públicas
Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – CADES

Resolução n.º 152/CADES/2012, de 12 de dezembro de 2012.

Dispõe sobre a criação de Comissão Especial
com o objetivo de elaborar o Plano Municipal
de Conservação e Recuperação da Mata
Atlântica no Município de São Paulo.

O Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CADES,

usando das atribuições e competências que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, durante a 146ª Reunião Ordinária do CADES,

realizada em 12 de dezembro de 2012, a criação de Comissão Especial com o objetivo

de elaborar o Plano Municipal de Conservação e Recuperação da Mata Atlântica no

Município de São Paulo.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, 12 de dezembro de 2012.

Eduardo Jorge Martins Alves Sobrinho
Secretário Municipal do Verde e do Meio Ambiente

Presidente do Conselho Municipal do Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável – CADES

Conselheiros:

ANA HELENA VAL GROTH JORGE JAMAL AYAD BADRA
ANDRÉ DIAS M. DE ALMEIDA MARCIO ESTEVES DA SILVA
ANDRE LUIS GONÇALVES PINA MITON TADEU MOTTA
ARUNTHO SAVASTANO NETO MARIA CRISTINA DE O. REALI ESPOSITO
ANDRÉA AKISSUE DE BARROS MARTA AMÉLIA DE OLIVEIRA CAMPOS
BEATRIZ ELVIRA FABREGUES QUINTINO JOSÉ VIANA
CARLOS ROBERTO FORTNER SILMARA RIBEIRO MARQUES
EDUARDO STOROPOLI ROS MARI ZENHA
GILBERTO TANOS NATALINI ROSE MARIE INOJOSA
JOSÉ CARLOS ANDERSEN ROSÉLIA MIKIE IKEDA
IVO CARLOS VALENCIO WALTER PIRES

Coordenadora Geral: HELENA MARIA DE CAMPOS MAGOZO